Протокол № 1

заседания профсоюзного комитета

___________________________________________

(наименование организации Профсоюза)

г. ________

«__»_________20__г.

___:____
Членов профкома: ____ чел.
Присутствуют: ____ чел.: __________________________________________ ___________________________________________________________________
Председатель:________________________
Секретарь: __________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании профбюро в первичной организации Профсоюза.

Слушали: О создании профбюро в первичной организации Профсоюза.

Постановили: Создать в _____________________ (наименование подразделения, отделения, филиала) первичной организации Профсоюза профбюро.

Передать профбюро следующие полномочия: _________________________ __________________________________________________________________

Провести в указанном структурном подразделении собрание, на котором избрать членов профбюро.

Председатель профкома:

Секретарь профкома:
Вариант переданных полномочий:

1) Ведение учета членов Профсоюза, прием и прекращение членства (с обязательным извещением профкома).

2) Получение и дальнейшее расходование членских взносов, полученных от  членов Профсоюза профбюро (после удержания установленного процента в вышестоящую организацию профсоюза) в соответствии с утвержденной сметой профбюро и с предоставлением отчета профкому.

3) Выдвижение кандидатур на награждение профсоюзными наградами с последующим утверждением на заседании профкома.

4) Оформление ходатайств на получение материальной помощи и иных обращений к районной, областной организации Профсоюза.